Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2013                                        г. Назарово                                 № 2477 -п
О плате за жилое помещение

в городе Назарово
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  статей 156,158 Жилищного кодекса РФ, Постановления Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,  протокола комиссии по подготовке материалов для установления цен и тарифов на продукцию, товары и услуги от 12.12.2013 № 7,  Устава города, постановляю:

1. Установить размер платы за жилое помещение со следующей календарной разбивкой:

1.1. С 1 января 2014 года по 30 июня 2014 года размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в жилом доме для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, либо не приняли решение об установлении размера платы за содержание  и текущий ремонт общего имущества в жилом доме согласно приложению № 1.
1.2. С 01 января 2014 года по 30 июня 2014 года размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда согласно приложению № 2.
1.3. С 01 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в жилом доме для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, либо не приняли решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в жилом доме согласно приложению № 3.
1.4. С 01 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда  установить с даты утверждения  нормативно-правовым актом Правительством Красноярского края минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества для собственников помещений в многоквартирных домах в соответствии с законодательством.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2014 постановление администрации города от 18.12.2012 № 2023-п «О плате за жилое помещение  в городе Назарово» и приложения к нему.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города А.Ю. Шендрика.
Руководитель администрации города                                       Е.А. Мережников